
 
VALSTYBĖS VAIKO TEISIŲ APSAUGOS IR ĮVAIKINIMO TARNYBOS PRIE 

SOCIALINĖS APSAUGOS IR DARBO MINISTERIJOS DIREKTORIAUS 

Į S A K Y M A S 

 

DĖL VALSTYBĖS VAIKO TEISIŲ APSAUGOS IR ĮVAIKINIMO TARNYBOS PRIE 

SOCIALINĖS APSAUGOS IR DARBO MINISTERIJOS DIREKTORIAUS 2012 M. 

GEGUŽĖS 10 D. ĮSAKYMO NR. BV-8 „DĖL INFORMAVIMO APIE YPATINGUS 

ATVEJUS, SUSIJUSIUS SU GALIMAIS VAIKO TEISIŲ PAŽEIDIMAIS, TVARKOS 

APRAŠO PATVIRTINIMO“ PAKEITIMO 

 

2017 m. birželio 29 d. Nr. BV-46 

Vilnius 

 

 

Vadovaudamasi Valstybės vaiko teisių apsaugos ir įvaikinimo tarnybos prie Socialinės 

apsaugos ir darbo ministerijos (toliau – Tarnyba) nuostatų, patvirtintų Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės 2005 m. spalio 20 d. nutarimu Nr. 1114, 15.1 ir 15.2 punktais: 

1. P a k e i č i u Informavimo apie ypatingus atvejus, susijusius su galimais vaiko teisių 

pažeidimais, tvarkos aprašą, patvirtintą Valstybės vaiko teisių apsaugos ir įvaikinimo tarnybos prie 

Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos direktoriaus 2012 m. gegužės 10 d. įsakymu Nr. BV-8, ir 

išdėstau jį nauja redakcija (pridedama). 

2. P r i p a ž į s t u  netekusiu galios Valstybės vaiko teisių apsaugos ir įvaikinimo tarnybos 

prie Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos direktoriaus 2013 m. spalio 7 d. įsakymą Nr. BV-43 

„Dėl Valstybės vaiko teisių apsaugos ir įvaikinimo tarnybos prie Socialinės apsaugos ir darbo 

ministerijos direktoriaus 2012 m. gegužės 10 d. įsakymo Nr. BV-8 „Dėl Informavimo apie 

ypatingus atvejus, susijusius su galimais vaiko teisių pažeidimais, tvarkos aprašo patvirtinimo“ 

pakeitimo“. 

3. T v i r t i n u  pridedamus: 

3.1. Informavimo apie ypatingus atvejus, susijusius su galimais vaiko, gyvenančio vaikų 

globos (rūpybos) institucijoje ar šeimynoje, teisių pažeidimų aktą (pildo Tarnyba) (1 priedas); 

3.2. Informavimo apie ypatingus atvejus, susijusius su galimais vaiko, gyvenančio šeimoje, 

globėjų (rūpintojų) šeimoje, teisių pažeidimų aktą (pildo Tarnyba) (2 priedas); 

3.3. Informavimo apie ypatingus atvejus, susijusius su galimais vaiko, gyvenančio vaikų 

globos (rūpybos) institucijoje ar šeimynoje, teisių pažeidimų aktą (pildo vaikų globos (rūpybos) 

institucija ar juridinis asmuo – šeimyna) (3 priedas); 

3.4. Informavimo apie ypatingus atvejus, susijusius su galimais vaiko, gyvenančio šeimoje, 

globėjų (rūpintojų) šeimoje, teisių pažeidimų aktą (pildo savivaldybės administracijos vaiko teisių 

apsaugos skyrius, biuras, tarnyba) (4 priedas). 

 

 

 

DIREKTORIAUS PAVADUOTOJA,  

PAVADUOJANTI DIREKTORIŲ  VITA ŠULSKYTĖ 

  



PATVIRTINTA 

Valstybės vaiko teisių apsaugos ir įvaikinimo 

tarnybos prie Socialinės apsaugos ir darbo 

ministerijos direktoriaus 2012 m. gegužės 10 d. 

įsakymu Nr. BV-8 

(Valstybės vaiko teisių apsaugos ir įvaikinimo 

tarnybos prie Socialinės apsaugos ir darbo 

ministerijos direktoriaus 2017 m. birželio 29 d. 

įsakymo Nr. BV-46 redakcija) 

 
 

INFORMAVIMO APIE YPATINGUS ATVEJUS, SUSIJUSIUS SU GALIMAIS 

VAIKO TEISIŲ PAŽEIDIMAIS, TVARKOS APRAŠAS 

 

I. BENDROSIOS NUOSTATOS 

 
 

1. Informavimo apie ypatingus atvejus, susijusius su galimais vaiko teisių pažeidimais, 

tvarkos aprašas (toliau – Aprašas) skirtas vaikų globos (rūpybos) institucijų, juridinių asmenų –

šeimynų (toliau – Šeimyna), savivaldybių administracijų vaiko teisių apsaugos skyrių, biurų, 

tarnybų (toliau – VTAS) bei Valstybės vaiko teisių apsaugos ir įvaikinimo tarnybos prie Socialinės 

apsaugos ir darbo ministerijos (toliau – Tarnyba) darbuotojams, siekiant nustatyti 

bendradarbiavimo, teikiant informaciją apie ypatingus atvejus, mechanizmą bei užtikrinant tinkamą 

(galimai) nukentėjusio ir (galimai) smurtavusio vaiko teisių apsaugą. 

2. Ypatingu atveju šiame Apraše laikomi smurto prieš vaiką atvejai dėl kurių: 

2.1. vaikui nustatoma arba įtariama mirtis; 

2.2. vaikui sunkiai sutrikdoma sveikata; 

2.3. kai yra pagrindas manyti ir (ar) įvertinti, kad padaryta nusikalstama veika numatyta 

Lietuvos Respublikos baudžiamojo kodekso 147, 147², 149, 150, 151, 151¹, 157 straipsniuose; 

2.4. taip pat vaiko savižudybės ir bandymo nusižudyti, sukeliančio grėsmę vaiko gyvybei, 

atvejai. 

3. Šiame Apraše vartojamos sąvokos atitinka Lietuvos Respublikos civiliniame kodekse 

Lietuvos Respublikos baudžiamajame kodekse, Lietuvos Respublikos vaiko teisių apsaugos 

pagrindų įstatyme, Bendruosiuose vaiko teisių apsaugos skyrių nuostatuose, patvirtintuose Lietuvos 

Respublikos Vyriausybės 2002 m. gruodžio 17 d. nutarimu Nr. 1983, Sveikatos sutrikdymo masto 

nustatymo taisyklėse, patvirtintose Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro, Lietuvos 

Respublikos teisingumo ministro ir Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministro 

2003 m. gegužės 23 d. įsakymu Nr. V-298/158/A1-86, bei kituose vaiko teisių apsaugą 

reglamentuojančiuose teisės aktuose vartojamas sąvokas. 

 

II. VAIKŲ GLOBOS (RŪPYBOS) INSTITUCIJOS AR ŠEIMYNOS VEIKSMAI, 

SUTEIKIANT INFORMACIJĄ APIE YPATINGĄ ATVEJĮ 

 



4. Įvykus ypatingam atvejui, kurio metu (galimai) nukentėjo vaikų globos (rūpybos) 

institucijoje ar Šeimynoje globojamas (rūpinamas) vaikas: 

4.1. vaikų globos (rūpybos) institucija ar Šeimyna nedelsdama, ne vėliau kaip kitą darbo 

dieną, apie ypatingą atvejį telefonu pateikia pirminę informaciją Tarnybai (pagal 1 priedą, kurį 

pildo Tarnyba) ir informuoja VTAS, kurio teikimu nustatyta vaiko globa (rūpyba), ir vaiko globos 

(rūpybos) vietos VTAS, jei vaiko globos (rūpybos) vieta nustatyta ne tos savivaldybės, kurios 

VTAS teikimu nustatyta vaiko globa (rūpyba), teritorijoje; 

4.2. vaikų globos (rūpybos) institucija ar Šeimyna per 10 darbo dienų raštu Tarnybai ir 

VTAS, kurio teikimu nustatyta vaiko globa (rūpyba), ir vaiko globos (rūpybos) vietos VTAS, jei 

vaiko globos (rūpybos) vieta nustatyta ne tos savivaldybės, kurios VTAS teikimu nustatyta vaiko 

globa (rūpyba), teritorijoje, pateikia antrinę informaciją apie ypatingą atvejį (3 priedas). 

 

III. VAIKO TEISIŲ APSAUGOS SKYRIAUS VEIKSMAI 

DĖL VAIKO, AUGANČIO ŠEIMOJE, GLOBĖJŲ (RŪPINTOJŲ) ŠEIMOJE, 

SUTEIKIANT INFORMACIJĄ APIE YPATINGĄ ATVEJĮ 

 

5. Sužinojęs apie ypatingą atvejį iš policijos, sveikatos priežiūros įstaigos, žiniasklaidos ir 

(ar) kitų informacijos šaltinių, kai vaikas auga šeimoje, globėjų (rūpintojų) šeimoje, VTAS, kurio 

veiklos teritorijoje įvyko ypatingas atvejis, nedelsdamas, ne vėliau kaip kitą darbo dieną, apie 

ypatingą atvejį telefonu pateikia pirminę informaciją Tarnybai (pagal 2 priedą, kurį pildo Tarnyba) 

ir informuoja: 

5.1. (galimai) nukentėjusio vaiko gyvenamosios (globos (rūpybos)) vietos VTAS, jei 

ypatingas atvejis įvyko ne vaiko gyvenamosios (globos (rūpybos)) vietos savivaldybės teritorijoje; 

5.2. VTAS, kurio teikimu nustatyta vaiko globa (rūpyba), jei vaiko globos (rūpybos) vieta 

nustatyta ne tos savivaldybės, kurios VTAS teikimu nustatyta vaiko globa (rūpyba), teritorijoje. 

6. (galimai) nukentėjusio vaiko gyvenamosios (globos (rūpybos)) vietos VTAS per 10 darbo 

dienų raštu Tarnybai ir VTAS, kurio teikimu nustatyta vaiko globa (rūpyba), jei vaiko globa 

(rūpyba) nustatyta ne tos savivaldybės, kurios VTAS teikimu nustatyta vaiko globa (rūpyba), 

teritorijoje,  pateikia antrinę informaciją apie ypatingą atvejį (4 priedas).  

 

IV. TARNYBOS VEIKSMAI, 

SUTEIKIANT INFORMACIJĄ APIE YPATINGĄ ATVEJĮ 

 

7. Tarnyba, gavusi pirminę informaciją apie ypatingą atvejį iš vaikų globos (rūpybos) 

institucijos, ar Šeimynos, ar VTAS, kurio veiklos teritorijoje įvyko ypatingas atvejis: 

7.1. užpildo Aprašo 1 arba 2 priedą; 

7.2. persiunčia informaciją Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministerijai, 

nepažeisdama Lietuvos Respublikos asmens duomenų teisinės apsaugos įstatymo nuostatų.  

8. Tarnyba dėl papildomų duomenų pateikimo apie ypatingą atvejį turi teisę kreiptis į vaikų 

globos (rūpybos) instituciją, Šeimyną, (galimai) nukentėjusio vaiko gyvenamosios (globos 

(rūpybos)) vietos VTAS ar VTAS, kurio teikimu nustatyta vaiko globa (rūpyba), jei vaiko globa 

(rūpyba) nustatyta ne tos savivaldybės, kurios VTAS teikimu nustatyta vaiko globa (rūpyba), 

teritorijoje. 



9. Įvertinusi gautą informaciją, Tarnyba vaikų globos (rūpybos) institucijai, Šeimynai, vaiko 

gyvenamosios (globos (rūpybos)) vietos VTAS ar VTAS, kurio teikimu nustatyta globa (rūpyba), 

jei vaiko globa (rūpyba) nustatyta ne tos savivaldybės, kurios VTAS teikimu nustatyta vaiko globa 

(rūpyba), teritorijoje, gali rekomenduoti taikyti konkrečias vaiko teisių apsaugos užtikrinimo 

priemones bei teikti kitas, su ypatingu atveju susijusias, rekomendacijas. 

10. Tarnyba įvertinusi, kad, įvykus ypatingam atvejui, vaikų globos (rūpybos) institucija, 

Šeimyna: 

10.1. ėmėsi reikiamų priemonių pažeistoms vaiko teisėms bei teisėtiems interesams užtikrinti 

ir apsaugoti bei, įvertinusi, kad ypatingas atvejis nereikalauja kitų institucijų įsitraukimo, ypatingo 

atvejo nagrinėjimą baigia. Apie tai Tarnyba surašo pažymą bei informuoja vaikų globos (rūpybos) 

instituciją, Šeimyną ir VTAS, kurio teikimu nustatyta vaiko globa (rūpyba), ir vaiko globos 

(rūpybos) vietos VTAS, jei vaiko globos (rūpybos) vieta nustatyta ne tos savivaldybės, kurios 

VTAS teikimu nustatyta vaiko globa (rūpyba), teritorijoje; 

10.2. nesiėmė reikiamų priemonių pažeistoms vaiko teisėms bei teisėtiems interesams 

užtikrinti ir apsaugoti, apie tai informuoja VTAS, kurio teikimu nustatyta vaiko globa (rūpyba), ir 

vaiko globos (rūpybos) vietos VTAS, jei vaiko globos (rūpybos) vieta nustatyta ne tos savivaldybės, 

kurios VTAS teikimu nustatyta vaiko globa (rūpyba), teritorijoje bei vaikų globos (rūpybos) 

institucijos steigėją.     

11. Tarnyba įvertinusi, kad įvykus ypatingam atvejui, kai vaikas auga šeimoje, globėjų 

(rūpintojų) šeimoje, (galimai) nukentėjusio vaiko gyvenamosios (globos (rūpybos)) vietos VTAS ir 

VTAS, kurio teikimu nustatyta vaiko globa (rūpyba), jei vaiko globa (rūpyba) nustatyta ne tos 

savivaldybės, kurios VTAS teikimu nustatyta vaiko globa (rūpyba), teritorijoje: 

11.1. ėmėsi reikiamų priemonių pažeistoms vaiko teisėms bei teisėtiems interesams užtikrinti 

ir apsaugoti bei, įvertinusi, kad ypatingas atvejis nereikalauja kitų institucijų įsitraukimo, ypatingo 

atvejo nagrinėjimą baigia. Apie tai Tarnyba surašo pažymą bei informuoja (galimai) nukentėjusio 

vaiko gyvenamosios (globos (rūpybos)) vietos VTAS ir (ar) VTAS, kurio teikimu nustatyta vaiko 

globa (rūpyba), jei vaiko globa (rūpyba) nustatyta ne tos savivaldybės, kurios VTAS teikimu 

nustatyta vaiko globa (rūpyba), teritorijoje; 

11.2. nesiėmė reikiamų priemonių pažeistoms vaiko teisėms bei teisėtiems interesams 

užtikrinti ir apsaugoti, apie tai informuoja atitinkamos savivaldybės administracijos direktorių. 

___________ 

  



Informavimo apie ypatingus atvejus, 

susijusius su galimais vaiko teisių 

pažeidimais, tvarkos aprašo  

1 priedas  
 

INFORMAVIMO APIE YPATINGUS ATVEJUS, SUSIJUSIUS SU GALIMAIS VAIKO, 

GYVENANČIO VAIKŲ GLOBOS (RŪPYBOS) INSTITUCIJOJE AR ŠEIMYNOJE, 

TEISIŲ PAŽEIDIMAIS, AKTAS 

(PILDO TARNYBA) 

 

20    m.______________d. Nr.____ 

___________________ 
(sudarymo vieta) 

 

1. Duomenys apie vaiką: 

1.1. vardas, pavardė 

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________ 

 

1.2. gimimo data 

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________ 

 

1.3. vaiko gyvenamoji vieta (vaikų globos (rūpybos) institucijos ar Šeimynos pavadinimas)  

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________ 

 

1.4.   VTAS, kurio veiklos teritorijoje įvyko ypatingas atvejis 

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________ 

 

1.5.   VTAS, kurio teikimu nustatyta vaiko globa (rūpyba), ir vaiko globos (rūpybos) vietos VTAS, 

jei vaiko globos (rūpybos) vieta nustatyta ne tos savivaldybės, kurios VTAS teikimu nustatyta 

vaiko globa (rūpyba), teritorijoje (nurodykite globos (rūpybos) nustatymo datą ir rūšį)  

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________ 

 

2. Duomenys apie ypatingo atvejo aplinkybes: 

2.1. įvykio data, laikas, vieta, dalyviai ir kitos žinomos aplinkybės 

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________ 

 

2.2. nurodykite, kokius sužalojimus vaikas patyrė 

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________ 

 

2.3. informacija apie (galimai) smurtavusį asmenį (jei (galimai) smurtavęs – nepilnametis, tos 

pačios vaikų globos (rūpybos) institucijos ar Šeimynos globotinis (rūpintinis), nurodykite, 

vardą, pavardę, gimimo datą) 



_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________ 

2.3.1. nurodykite teisėsaugos priimtus sprendimus (dėl ikiteisminio tyrimo pradėjimo, kitų (galimai) 

smurtavusiajam taikytų sankcijų – sulaikymo, suėmimo, kt. kardomųjų priemonių)  

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________ 

 

2.4. nurodykite, kas, kada ir kokias įstaigas (institucijas) informavo apie ypatingą atvejį 

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________ 

 

2.5. nurodykite, kokia pagalba (medicininė, psichologinė, teisinė ir kt.) ir kokiu tikslu suteikta ar 

organizuojama vaikui, vaikų globos (rūpybos) institucijos ar Šeimynos bendruomenei  

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________ 

 

  



Informavimo apie ypatingus atvejus, 

susijusius su galimais vaiko teisių 

pažeidimais, tvarkos aprašo  

2 priedas  

 

INFORMAVIMO APIE YPATINGUS ATVEJUS, SUSIJUSIUS SU GALIMAIS VAIKO, 

GYVENANČIO ŠEIMOJE, GLOBĖJŲ (RŪPINTOJŲ) ŠEIMOJE, TEISIŲ PAŽEIDIMAIS, 

AKTAS 

(PILDO TARNYBA) 

 

20    m.______________d. Nr.____ 

___________________ 
(sudarymo vieta) 

 

1. Duomenys apie vaiką: 

1.1. vardas, pavardė 

_____________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________ 

 

1.2. gimimo data 

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________ 

 

1.3. vaiko gyvenamosios (globos (rūpybos)) vietos VTAS  

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________ 

 

1.4. VTAS, kurio veiklos teritorijoje įvyko ypatingas atvejis 

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________ 

 

1.5.  VTAS, kurio teikimu nustatyta vaiko globa (rūpyba), jei vaiko globos (rūpybos) vieta 

nustatyta ne tos savivaldybės, kurios VTAS teikimu nustatyta vaiko globa (rūpyba), 

teritorijoje 

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________ 

 

1.6.   vaikas auga (pažymėkite tinkantį variantą, šalia nurodykite svarbias aplinkybes): 

□  šeimoje (jei šeima įrašyta į socialinės rizikos šeimų, auginančių nepilnamečius vaikus, 

apskaitą, nurodykite įrašymo datą, priežastis, kitus šeimoje gyvenančius asmenis) 

__________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________ 

 

□  globėjų (rūpintojų) šeimoje (nurodykite globos (rūpybos) nustatymo datą ir rūšį, kitus 

šeimoje gyvenančius asmenis) 

__________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________ 

 

2. Duomenys apie ypatingo atvejo aplinkybes: 

2.1. įvykio data, laikas, vieta, dalyviai ir kitos žinomos aplinkybės 



_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________ 

2.2. nurodykite, kokius sužalojimus vaikas patyrė 

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________ 

 

2.3. informacija apie (galimai) smurtavusį asmenį (jei (galimai) smurtavęs – nepilnametis, 

nurodykite, vardą, pavardę, gimimo datą, vaiko gyvenamosios (globos (rūpybos)) vietos 

VTAS, informaciją apie vaiko šeimą (jei šeima įrašyta į socialinės rizikos šeimų, auginančių 

nepilnamečius vaikus, apskaitą – įrašymo datą, priežastis, kitus šeimoje gyvenančius 

nepilnamečius vaikus)) 

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________ 

 

2.3.1. nurodykite teisėsaugos priimtus sprendimus (dėl ikiteisminio tyrimo pradėjimo, kitų (galimai)  

smurtavusiajam taikytų sankcijų – sulaikymo, suėmimo, kt. kardomųjų priemonių)  

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________ 

 

2.4. nurodykite, kas, kada ir kokias įstaigas (institucijas) informavo apie ypatingą atvejį 

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________ 

 

2.5. nurodykite, kokia pagalba (medicininė, psichologinė, teisinė ir kt.) ir kokiu tikslu suteikta ar 

organizuojama vaikui, jo šeimai, globėjų (rūpintojų) šeimai 

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________ 

  



Informavimo apie ypatingus atvejus, 

susijusius su galimais vaiko teisių 

pažeidimais, tvarkos aprašo  

3 priedas  
 

INFORMAVIMO APIE YPATINGUS ATVEJUS, SUSIJUSIUS SU GALIMAIS VAIKO, 

GYVENANČIO VAIKŲ GLOBOS (RŪPYBOS) INSTITUCIJOJE AR ŠEIMYNOJE, 

TEISIŲ PAŽEIDIMAIS,  

AKTAS 

(PILDO VAIKŲ GLOBOS (RŪPYBOS) INSTITUCIJA AR ŠEIMYNA) 

 

20    m.______________d. Nr.____ 

___________________ 
(sudarymo vieta) 

 

1. Duomenys apie vaiką: 

1.1. vardas, pavardė 

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________ 

 

1.2. gimimo data 

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________ 

 

1.3. vaiko gyvenamoji vieta (vaikų globos (rūpybos) institucijos ar Šeimynos pavadinimas) 

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________ 

 

1.4.  VTAS, kurio veiklos teritorijoje įvyko ypatingas atvejis 

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________ 

 

1.5.  VTAS, kurio teikimu nustatyta vaiko globa (rūpyba), ir vaiko globos (rūpybos) vietos VTAS, 

jei vaiko globos (rūpybos) vieta nustatyta ne tos savivaldybės, kurios VTAS teikimu nustatyta 

vaiko globa (rūpyba), teritorijoje  

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________ 

 

1.6.  nurodykite vaikui nustatytos globos (rūpybos) datą ir rūšį (pridėkite paskutinės vaiko globos 

(rūpybos) peržiūros, vykdytos iki ypatingo atvejo, akto kopiją) 
_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________ 

 

2. Duomenys apie ypatingo atvejo aplinkybes: 

2.1. įvykio data, laikas, vieta, dalyviai ir kitos žinomos aplinkybės 

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________ 

 

2.2. nurodykite, kokius sužalojimus vaikas patyrė 



_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________ 

 

2.3. informacija apie (galimai) smurtavusį asmenį  

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________ 

 

2.3.1. nurodykite teisėsaugos priimtus sprendimus (dėl ikiteisminio tyrimo pradėjimo, kitų (galimai) 

smurtavusiajam taikytų sankcijų – sulaikymo, suėmimo, kt. kardomųjų priemonių)  

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________ 

 

2.4. nurodykite, kas, kada ir kokias įstaigas (institucijas) informavo apie ypatingą atvejį 

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________ 

 

2.5. nurodykite, kokia pirminė pagalba (medicininė, psichologinė, teisinė ir kt.) ir paslaugos 

(vienkartinės ar tęstinės ir kaip dažnai), kokiose įstaigose (institucijose) bei kokiu tikslu po 

ypatingo atvejo suteiktos vaikui, vaikų globos (rūpybos) institucijos ar Šeimynos 

bendruomenei 

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________ 

 

3. Tolesnės pagalbos (galimai) nukentėjusiam vaikui organizavimas: 

3.1. nurodykite, kokia pagalba (medicininė, psichologinė, teisinė ir kt.) ir paslaugos (vienkartinės 

ar tęstinės ir kaip dažnai), kokiose įstaigose (institucijose) bei kokiu tikslu po ypatingo atvejo 

vaikui teikiamos ir kokias planuojama teikti ateityje 

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________ 

 

3.2. nurodykite, kas ir kada sudarė pagalbos (galimai) nukentėjusiam vaikui planą (pridėkite 

dokumento kopiją) 

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________ 

 

3.3. nurodykite įstaigas (institucijas), specialistus, su kuriais po ypatingo atvejo 

bendradarbiaujama, siekiant užtikrinti vaiko teisę į sveiką ir saugią aplinką bei tolesnę 

pagalbą 

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________ 

 

3.4. nurodykite, ar (galimai) nukentėjęs vaikas anksčiau buvo patyręs smurtą nuo to paties ar kito 

asmens; jei taip, trumpai aprašykite ankstesnių įvykių aplinkybes ir teiktą pagalbą, kokių 

priemonių imtasi, siekiant išvengti panašaus pobūdžio įvykių  

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________ 

 

4. Informacija apie (galimai) smurtavusį asmenį, jei jis tos pačios vaikų globos (rūpybos) 

institucijos ar Šeimynos globotinis (rūpintinis): 

4.1. vardas, pavardė 



_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________ 

 

 

 

4.2. gimimo data 

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________ 

 

4.3. VTAS, kurio teikimu nustatyta vaiko globa (rūpyba), ir vaiko globos (rūpybos) vietos VTAS, 

jei vaiko globos (rūpybos) vieta nustatyta ne tos savivaldybės, kurios VTAS teikimu nustatyta 

vaiko globa (rūpyba), teritorijoje 

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________ 

 

4.4. nurodykite globos (rūpybos) nustatymo datą ir rūšį (pridėkite paskutinės vaiko globos 

(rūpybos) peržiūros akto kopiją) 

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________ 

 

4.5. jei (galimai) smurtavusiam globotiniui (rūpintiniui) po ypatingo atvejo taikytos poveikio 

priemonės, nurodykite, kada ir kokios 

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________ 

 

4.6. nurodykite, kokia pirminė pagalba (medicininė, psichologinė, teisinė ir kt.) ir paslaugos 

(vienkartinės ar tęstinės ir kaip dažnai), kokiose įstaigose (institucijose) bei kokiu tikslu po 

ypatingo atvejo suteiktos (galimai) smurtavusiam globotiniui (rūpintiniui) 

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________ 

 

5. Tolesnės pagalbos (galimai) smurtavusiam asmeniui organizavimas, jei jis tos pačios 

vaikų globos (rūpybos) institucijos ar Šeimynos globotinis (rūpintinis): 

5.1. nurodykite, kokia pagalba (medicininė, psichologinė, teisinė ir kt.) ir paslaugos (vienkartinės 

ar tęstinės ir kaip dažnai), kokiose įstaigose (institucijose) bei kokiu tikslu po ypatingo atvejo 

(galimai) smurtavusiam globotiniui (rūpintiniui) teikiamos ir kokias jas planuojama teikti 

ateityje 

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________ 

 

5.2. nurodykite, kas ir kada sudarė pagalbos (galimai) smurtavusiam globotiniui (rūpintiniui) 

planą (pridėkite dokumento kopiją) 

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________ 

 

5.3. nurodykite įstaigas (institucijas), specialistus, su kuriais po ypatingo atvejo 

bendradarbiaujama, teikiant ar organizuojant pagalbą (galimai) smurtavusiam globotiniui 

(rūpintiniui) 

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________ 



 

5.4. nurodykite, ar (galimai) smurtavęs globotinis (rūpintinis) anksčiau turėjo elgesio ar emocijų 

sunkumų; jei taip, nurodykite sunkumus ir kokių priemonių buvo imtasi, siekiant išvengti 

panašaus pobūdžio įvykių  

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________ 

 

6. Nurodykite priemones, kurių vaikų globos (rūpybos) institucijoje ar Šeimynoje imtasi, 

išnagrinėjus ypatingą atvejį, siekiant išvengti ir (ar) sumažinti ypatingo atvejo 

pasekmes, kitiems globotiniams (rūpintiniams) 

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________ 

 

7. Nurodykite, kokios priemonės (prevencinės, apsaugos ir kt.) taikomos, siekiant išvengti 

tokių atvejų ateityje 

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________ 

 

8. Nurodykite galimus sunkumus, jų sprendimų būdus, organizuojant pagalbą bei teikiant 

paslaugas 

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________ 

 

9. Nurodykite dėl ypatingo atvejo priimtus sprendimus, nustatytus terminus, atliktus 

veiksmus bei atsakingas institucijas ir specialistus 

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________ 

 

10. Kita svarbi informacija 

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________ 

 

 

Aktą surašė  _____________         __________________________ 

 
(parašas)                               (vardas, pavardė)

 

Aktą surašiusio specialisto kontaktiniai duomenys        __________________________ 

 

 

Įstaigos vadovas  ______________         __________________________ 

 
(parašas)    (vardas, pavardė)

 

 

____________ 

 

  



Informavimo apie ypatingus atvejus, 

susijusius su galimais vaiko teisių 

pažeidimais, tvarkos aprašo  

4 priedas  
 

INFORMAVIMO APIE YPATINGUS ATVEJUS, SUSIJUSIUS SU GALIMAIS  

VAIKO, AUGANČIO ŠEIMOJE, GLOBĖJŲ (RŪPINTOJŲ) ŠEIMOJE, TEISIŲ 

PAŽEIDIMAIS, AKTAS 

(PILDO VTAS) 

 

20    m.______________d. Nr.____ 

___________________ 
(sudarymo vieta) 

 

1.      Duomenys apie vaiką: 

1.1. vardas, pavardė 

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________ 

 

1.2. gimimo data 

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________ 

 

1.3. vaiko gyvenamosios (globos (rūpybos)) vietos VTAS 

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________ 

 

1.4. VTAS, kurio veiklos teritorijoje įvyko ypatingas atvejis 

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________ 

 

1.5. VTAS, kurio teikimu nustatyta vaiko globa (rūpyba), jei vaiko globos (rūpybos) vieta 

nustatyta ne tos savivaldybės, kurios VTAS teikimu nustatyta vaiko globa (rūpyba), 

teritorijoje 

_____________________________________________________________________________ 

_____________________________________________________________________________ 

 

1.6.   vaikas auga (pažymėkite tinkantį variantą, šalia nurodykite svarbias aplinkybes): 

□  šeimoje (jei šeima įrašyta į socialinės rizikos šeimų, auginančių nepilnamečius vaikus, 

apskaitą, nurodykite įrašymo datą, priežastis, kitus šeimoje gyvenančius asmenis) 

__________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________ 

 

□  globėjų (rūpintojų) šeimoje (nurodykite globos (rūpybos) nustatymo datą ir rūšį, kitus 

šeimoje gyvenančius asmenis) 

__________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________ 

 

2. Duomenys apie ypatingo atvejo aplinkybes: 

2.1. įvykio data, laikas, vieta, dalyviai ir kitos žinomos aplinkybės 



_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________ 

 

2.2. nurodykite, kokius sužalojimus vaikas patyrė 

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________ 

 

2.3. informacija apie (galimai) smurtavusį asmenį  

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________ 

 

2.3.1. nurodykite teisėsaugos priimtus sprendimus (dėl ikiteisminio tyrimo pradėjimo, kitų (galimai) 

smurtavusiajam taikytų sankcijų – sulaikymo, suėmimo, kt. kardomųjų priemonių)  

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________ 

 

2.4. nurodykite, kas, kada ir kokias įstaigas (institucijas) informavo apie ypatingą atvejį 

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________ 

 

2.5. nurodykite, kokia pirminė pagalba (medicininė, psichologinė, teisinė ir kt.) ir paslaugos 

(vienkartinės ar tęstinės ir kaip dažnai), kokiose įstaigose (institucijose) bei kokiu tikslu 

suteiktos vaikui, jo šeimai, globėjų (rūpintojų) šeimai  

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________ 

 

3. (Galimai) nukentėjusio vaiko šeima, globėjų (rūpintojų) šeima: 

3.1. vaiko tėvų, globėjų (rūpintojų) vardai ir pavardės 

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________ 

 

3.2. jei vaikas globojamas (rūpinamas) šeimoje, nurodykite informaciją apie vaiko globėją 

(rūpintoją), jų giminystės ryšį su globojamu (rūpinamu) vaiku (pridėkite paskutinės vaiko 

globos (rūpybos) peržiūros, vykdytos iki ypatingo atvejo, akto kopiją) 

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________ 

 

3.3. kiti šeimos, globėjų (rūpintojų) šeimos nepilnamečiai vaikai (vardai, pavardės, amžius, vaikų 

atstovai pagal įstatymą) 

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________ 

 

3.4.  kiti, kartu šeimoje, globėjų (rūpintojų) šeimoje gyvenantys pilnamečiai  asmenys, jų 

giminystės ryšys su (galimai) nukentėjusiu vaiku 

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________ 

 

3.5.  nurodykite informaciją apie (galimus) ankstesnius smurto artimoje aplinkoje atvejus prieš 

vaiką ar kitus, kartu su vaiku gyvenančius šeimos, globėjų (rūpintojų) šeimos narius  bei po jų 

priimtus sprendimus  



_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________ 

 

3.6.  jei šeimai, globėjų (rūpintojų) šeimai teikiamos socialinės paslaugos, nurodykite, kokios bei 

kokiu tikslu, kokie pasiekti darbo su šeima, globėjų (rūpintojų) šeima rezultatai 

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________ 

 

3.7. nurodykite, ar šeimai, globėjų (rūpintojų) šeimai buvo taikytos / siūlytos poveikio priemonės 

dėl tinkamo tėvų, globėjų (rūpintojų) pareigų vykdymo, jei taip, nurodykite, kada ir kokios 

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________ 

 

3.8.  nurodykite, ar vaikui (vaikams) saugu po ypatingo atvejo likti gyventi šeimoje, globėjų 

(rūpintojų) šeimoje. Nurodykite pateikto atsakymo motyvus.  

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________ 

 

4. Tolesnės pagalbos (galimai) nukentėjusiam vaikui organizavimas ir teikimas: 

4.1. nurodykite, kokia pagalba (medicininė, psichologinė, teisinė ir kt.) ir paslaugos (vienkartinės 

ar tęstinės ir kaip dažnai), kokiose įstaigose (institucijose) bei kokiu tikslu po ypatingo atvejo 

vaikui, jo šeimai, globėjų (rūpintojų) šeimai teikiamos ir kokias planuojama teikti 

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________ 

 

4.2. nurodykite, kas ir kada sudarė pagalbos (galimai) nukentėjusiam vaikui planą (pridėkite 

dokumento kopiją) 

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________ 

 

4.3. nurodykite įstaigas (institucijas), specialistus, su kuriais po ypatingo atvejo 

bendradarbiaujama, siekiant užtikrinti vaiko teisę į sveiką ir saugią aplinką bei tolesnę 

pagalbą 

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________ 

 

4.4. (galimos) prekybos žmonėmis atvejais, pridėkite (galimai) nukentėjusio nuo prekybos 

žmonėmis vaiko nustatymo kortelės kopiją, jei teikėte ją policijai ir (ar) prokuratūrai  

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________ 

 

5. Informacija apie (galimai) smurtavusį asmenį, jei jis nepilnametis: 

5.1. vardas, pavardė 

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________ 

 

5.2. gimimo data 

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________ 

 



5.3.  vaiko gyvenamosios (globos (rūpybos)) vietos VTAS  

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________ 

 

 

5.4.    vaikas auga (pažymėkite tinkantį variantą, šalia nurodykite svarbias aplinkybes): 

□ šeimoje (jei šeima įrašyta į socialinės rizikos šeimų, auginančių nepilnamečius vaikus, 

apskaitą, nurodykite įrašymo datą, priežastis, kitus šeimoje gyvenančius asmenis) 

__________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________ 

 

□  globėjų (rūpintojų) šeimoje (nurodykite globos (rūpybos) nustatymo datą ir rūšį, kitus 

šeimoje gyvenančius asmenis) 

__________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________ 

 

□ Šeimynoje (nurodykite globos (rūpybos) nustatymo datą ir rūšį)  

__________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________ 

 

□  vaikų globos (rūpybos) institucijoje (nurodykite globos (rūpybos) nustatymo datą ir rūšį,                     

institucijos pavadinimą) 

__________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________ 

 

5.5.  VTAS, kurio teikimu nustatyta vaiko globa (rūpyba), jei vaiko globos (rūpybos) vieta 

nustatyta ne tos savivaldybės VTAS, kurio veiklos teritorijoje įvyko ypatingas atvejis 

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________ 

 

5.6.  jei (galimai) smurtavęs vaikas globojamas (rūpinamas) šeimoje nurodykite informaciją apie 

vaiko globėją (rūpintoją), jų giminystės ryšį su globojamu (rūpinamu) vaiku (pridėkite 

paskutinės vaiko globos (rūpybos) peržiūros, vykdytos iki ypatingo atvejo, akto kopiją)  

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________ 

 

5.7.  jei (galimai) smurtavusio vaiko šeima, globėjų (rūpintojų) šeima žinoma VTAS, nurodykite 

priežastis 

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________ 

 

5.8.  jei (galimai) smurtavusiam vaikui po ypatingo atvejo taikytos poveikio priemonės, 

nurodykite, kada, kokiu tikslu, kokios 

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________ 

 

5.9. nurodykite, ar šeimai, globėjų (rūpintojų) šeimai buvo taikytos / siūlytos poveikio priemonės 

dėl tinkamo tėvų, globėjų (rūpintojų) pareigų vykdymo, jei taip, nurodykite kada ir kokios 

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________ 



 

5.10.  nurodykite, kokia pirminė pagalba (medicininė, psichologinė, teisinė ir kt.) ir paslaugos 

(vienkartinės ar tęstinės ir kaip dažnai), kokiose įstaigose (institucijose) bei kokiu tikslu po 

ypatingo atvejo suteiktos (galimai) smurtavusiam vaikui, jo šeimai, globėjų (rūpintojų) šeimai 

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________ 

 

6.  Tolesnės pagalbos (galimai) smurtavusiam vaikui organizavimas 

6.1.  nurodykite, kokia pagalba (medicininė, psichologinė, teisinė ir kt.) ir paslaugos (vienkartinės 

ar tęstinės ir kaip dažnai), kokiose įstaigose (institucijose) bei kokiu tikslu po ypatingo įvykio 

(galimai) smurtavusiam vaikui, jo šeimai, globėjų (rūpintojų) šeimai teikiamos bei kokias 

planuojama teikti 

____________________________________________________________________________ 

____________________________________________________________________________ 

 

6.2.  nurodykite, kas ir kada sudarė pagalbos (galimai) smurtavusiam vaikui planą (pridėkite 

dokumento kopiją) 

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________ 

 

6.3.  nurodykite įstaigas (institucijas), specialistus, su kuriais bendradarbiaujama, teikiant ar 

organizuojant pagalbą (galimai) smurtavusiam vaikui 

_____________________________________________________________________________ 

_____________________________________________________________________________ 

 

7.  Nurodykite galimus sunkumus, jų sprendimų būdus, organizuojant pagalbą bei teikiant 

paslaugas 

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________ 

 

8.  Nurodykite dėl ypatingo atvejo priimtus sprendimus, nustatytus terminus, atliktus 

veiksmus bei atsakingas institucijas ir specialistus 

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________ 

 

9.  Kita svarbi informacija  
_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________ 

 

 

Aktą surašė  _____________   __________________________ 
 

(parašas)                                    (vardas, pavardė)
 

Aktą surašiusio specialisto kontaktiniai duomenys  __________________________ 

 

 

VTAS vadovas  ______________  __________________________ 
 

(parašas)                            (vardas, pavardė) 

________________ 


